



บันทึกข้อความ

หน่วยงาน การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๑๐ (คณะกรรมการกำหนดราคากลาง)

ที่ มท ๕๕๑๒๐/

วันที่

๙ ธันวาคม ๒๕๕๘

เรื่อง กำหนดราคากลาง จ้างเหมาเอกชนอ่านมาตรพร้อมพิมพ์ใบแจ้งหนี้ ด้วยเครื่องอ่านมาตรมือถือให้
กปภ.สาขาในสังกัด จำนวน ๒๖ สาขา จำนวน ๑ กลุ่ม ประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๙ (ด้วยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์)

เรียน ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๑๐

ตามคำสั่ง การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๑๐ ที่ ๘๖๐/๒๕๕๘ ลงวันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๕๘
ให้ข้าพเจ้าและผู้มีรายนามข้างท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จ้างเหมาเอกชนอ่านมาตรพร้อม
พิมพ์ใบแจ้งหนี้ด้วยเครื่องอ่านมาตรมือถือให้ กปภ.สาขาในสังกัด ๒๖ สาขา จำนวน ๑ กลุ่ม ประจำปี
งบประมาณ ๒๕๕๙ (ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์)

คณะกรรมการฯ ได้ร่วมพิจารณากำหนดราคากลาง จำนวน ๒๖ สาขา ระยะเวลาดำเนินการ
๓๖ เดือน ราคากลางค่าจ้างเหมาเอกชนอ่านมาตรพร้อมพิมพ์ใบแจ้งหนี้ คิดเป็น ๗.๓๕๐ บาท/ราย เป็นเงิน
ทั้งสิ้น ๘๕,๔๑๔,๘๒๔.- บาท (แปดสิบล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นสี่พันแปดร้อยยี่สิบสี่บาทถ้วน) ไม่รวม
ภาษีมูลค่าเพิ่ม รายละเอียดตามเอกสารแนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป จักขอบคุณยิ่ง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางชนัดดา ชาญณรงค์)

หัวหน้างาน ๘ งานประมวลข้อมูล

อนุมัติ

เห็น ผอ.กปร.

เพื่อดำเนินการ.

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวกัญญา ใจกว้าง)

นักบัญชี ๗ งานประมวลบัญชี

(นายภิตติเทพ เลขวิวัฒน์)

ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๑๐

- 9 ส.ก. 2558

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวศรিতราง จันทร์เที่ยง)

นักวิเคราะห์ระบบงาน ๔ งานประมวลข้อมูล



บันทึกข้อความ

(เรื่องเดิม กกป.1 1324)

หน่วยงาน

ที่

วันที่

เรื่อง

(11)

เรียน ผอ.สปก.1

ตามที่ รบก.1 ได้สั่งการ เมื่อวันที่ 8 ก.ย.58 ให้เปรียบเทียบราคาการจ้างเหมาเอกชน
อ่านมาตรพร้อมพิมพ์ใบแจ้งหนี้ ด้วยเครื่องอ่านมาตร แบบรวมกลุ่มเดียว และแบบแบ่งเป็น 4 กลุ่ม กกป.1
ได้ประสานงานกับ กกก.ข.10 โดยกองเทคโนโลยีสารสนเทศ ได้จัดทำรายละเอียดตามข้อสั่งการเรียบร้อยแล้ว
แล้ว สรุปดังนี้

ตารางเปรียบเทียบราคาการจ้างเหมาเอกชนอ่านมาตรฯ ระหว่าง กลุ่มเดียว กับ แบ่ง 4 กลุ่ม

รายละเอียด	(1) แบบที่ 1 (แบ่ง 4 กลุ่ม)			(2) แบบที่ 2 (กลุ่มเดียว)		
	จำนวนเงิน	ผู้ใช้น้ำ (ราย)	ราคากลาง	จำนวนเงิน	ผู้ใช้น้ำ (ราย)	ราคากลาง
กลุ่มที่ 1	20,387,820	86,577	6.914	85,414,824	341,474	7.350
กลุ่มที่ 2	33,029,760	135,703	7.138			
กลุ่มที่ 3	18,307,164	65,501	8.180			
กลุ่มที่ 4	16,967,236	53,693	8.697			
กล่องใบแจ้งหนี้	1,024,422			1,024,422		
รวม	89,716,402	341,474		86,439,246	341,474	
ผลต่าง (1) - (2)	89,716,402 - 86,439,246 = 3,277,156					

จึงเรียนมาเพื่อโปรดนำเรียน รบก.1 เพื่อโปรดทราบ จักได้แจ้ง กจน. พิจารณาตามข้อสั่งการ
ต่อไป จะขอบคุณยิ่ง

(12)

เรียน ผอ.สปก.1

เรียน รบก.1 กจน. ทำการ
ราคาแบบที่ 2 สูงกว่าแบบที่ 1
จึงเรียนมาเพื่อโปรดนำเรียน รบก.1
เพื่อโปรดทราบ จักได้แจ้ง กจน. พิจารณาตามข้อสั่งการ
ต่อไป จะขอบคุณยิ่ง

22 ก.ย. 58

(นางสาวภา สมุทรธา)
ผู้อำนวยการกองกิจการประปา 1

Gen. Siam

(นางสาวภา สมุทรธา) 16/9/58

ผู้อำนวยการกองกิจการประปา 1

(13)

เรียน ☒ ทนง.งปม.

☐ ทนง.งบท.

☐ ทนง.ธุรการ

Gen. Siam

(นางสาวภา สมุทรธา) 23/9/58

ผู้อำนวยการกองกิจการประปา 1

(เอกสารแนบ 1)

รายละเอียดงบประมาณ กลุ่มที่ 1 (คิดระยะสัญญาจ้าง 36 เดือน)

ราคากลาง	7.350	บาท/ราย	
จำนวนผู้ใช้น้ำ	299,474	ราย	
ค่าจ้าง	2,201,134.00	บาท/เดือน	
<u>งบประมาณปีที่ 1 (4 เดือน)</u>	<u>8,804,536.00</u>	<u>บาท/ปี</u>	<u>(เริ่ม 1 มิถุนายน 2559)</u>
ราคากลาง	7.350	บาท/ราย	
จำนวนผู้ใช้น้ำ	313,474	ราย	
ค่าจ้าง	2,304,034.00	บาท/เดือน	
<u>งบประมาณปีที่ 2 (12 เดือน)</u>	<u>27,648,408.00</u>	<u>บาท/ปี</u>	<u>ผู้ใช้น้ำเพิ่มประมาณ 14,000 ราย</u>
ราคากลาง	7.350	บาท/ราย	
จำนวนผู้ใช้น้ำ	327,474	ราย	
ค่าจ้าง	2,406,934.00	บาท/เดือน	
<u>งบประมาณปีที่ 3 (12 เดือน)</u>	<u>28,883,208.00</u>	<u>บาท/ปี</u>	<u>ผู้ใช้น้ำเพิ่มประมาณ 14,000 ราย</u>
			<u>บวก สะสมปีที่ 2</u>
ราคากลาง	7.350	บาท/ราย	
จำนวนผู้ใช้น้ำ	341,474	ราย	
ค่าจ้าง	2,509,834.00	บาท/เดือน	
<u>งบประมาณปีที่ 4 (8 เดือน)</u>	<u>20,078,672.00</u>	<u>บาท/ปี</u>	<u>ผู้ใช้น้ำเพิ่มประมาณ 14,000 ราย</u>
			<u>บวก สะสมปีที่ 3</u>
<u>งบประมาณ 36 เดือน ประมาณ</u>	<u>85,414,824.00</u>	<u>บาท</u>	

โครงการจ้างดำเนินงานตามโครงการฟื้นฟูสิ่งแวดล้อม		1 (สัญญา)					
การประสานงานภาคประชาสังคม		(แห่ง)					
ประมาณการจำนวนผู้ใช้น้ำ		(งาน)		พนักงาน			
ระยะเวลาสัญญาจ้าง		(เดือน)		ค่าเรือเพลิง			
ค่าจ้างตามมาตรฐาน		3.50 (บาท/งาน)					
1	ค่าแพคเกจ	1	8	8			
2	ค่าอุปกรณ์	1	2	2			
3	ค่า...	1	8	8			
4	ค่า...	1	7	7			
5	ค่า...	1	7	7			
6	ค่า...	1	1	1			
7	ค่า...	1	1	1			
8	ค่า...	1	3	3			
9	ค่า...	1	3	3			
10	ค่า...	1	8	8			
11	ค่า...	1	2	2			
12	ค่า...	1	1	1			
13	ค่า...	1	3	3			
14	ค่า...	1	4	4			
15	ค่า...	1	2	2			
16	ค่า...	1	3	3			
17	ค่า...	1	4	4			
18	ค่า...	1	3	3			
19	ค่า...	1	2	2			
20	ค่า...	1	8	8			
21	ค่า...	1	3	3			
22	ค่า...	1	6	6			
23	ค่า...	1	4	4			
24	ค่า...	1	2	2			
25	ค่า...	1	2	2			
26	ค่า...	1	3	3			
รวมทั้งหมด		26	100	100			

ลำดับที่	งานพิเศษ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	รวม	การต่อ	รวมเงิน	ค่าเช่า
1	ผู้จัดการโครงการ	1	คน					
1.1	เงินเดือน			20,000	36	1	720,000	0.067
	รวม (ลำดับที่ 1)						720,000	0.067
2	ผู้ช่วยผู้จัดการโครงการ	1	คน					
2.1	เงินเดือน			18,000	36	1	648,000	0.060
	รวม (ลำดับที่ 2)						648,000	0.060
3	พนักงานประจำ กปค.สาขา	26	คน					
3.1	เงินเดือน			12,285	36	1	11,498,760	1.067
	รวม (ลำดับที่ 3)						11,498,760	1.067
4	พนักงานด้าน IT	1	คน					
4.1	เงินเดือน			15,000	36	1	540,000	0.050
	รวม (ลำดับที่ 4)						540,000	
5	ค่าจ้างมาตรฐาน	299,474	ราย	3.50	36	1	37,733,724	3.500
6	ค่าเครื่องแบบ 2 ชุด/คน/ปี	200	ชุด	800	3	1	480,000	0.045
7	ค่าเครื่องมือมาตรฐาน พร้อมเครื่องสำรอง 10 %	110	เครื่อง	20,000	1	1	2,200,000	0.204
8	ค่าPrinter พร้อมเครื่องสำรอง 10 %	110	เครื่อง	25,000	1	1	2,750,000	0.255
9	ค่าแบตเตอรี่สำรองเครื่องมือมาตรฐาน	110	เครื่อง	2,000	1	1	220,000	0.020

ตัวอย่างรายละเอียดประมาณการค่าใช้จ่ายการจ้างตัวแทนอ่านมาตรฐานและพิมพ์ใบแจ้งหนี้ค่าน้ำประปาด้วยเครื่องมืออ่านมาตรฐาน

ลำดับรายการ	รายละเอียด	จำนวน	เครื่อง	ค่าจ้าง (บาท)	รวมเงิน (บาท)	อัตรา (บาท/หน่วย)
10	ค่าบำรุงรักษา 10%/ปี (ให้เริ่มนับปีที่ 2)	110	เครื่อง	4,500	24	1
11	เครื่องคอมพิวเตอร์สำนักงาน	1	เครื่อง	26,916	1	27
12	เครื่องพิมพ์สำนักงานชนิดเลเซอร์	1	เครื่อง	15,000	1	27
13	เครื่องสำรองไฟ 750VA	1	เครื่อง	1,589	1	27
14	กล่องถ่ายรูป	100	ตัว	6,000	1	1
15	ค่าโทรศัพท์/โทรสาร/อินเทอร์เน็ต สำนักงานของ กปภ.สาขา ที่บริษัทประจำอยู่	1	เบอร์	3,000	36	26
16	ค่าไฟฟ้าสำนักงานของ กปภ.สาขา ที่บริษัทประจำอยู่	1	เหมาจ่าย	1,500	36	26
17	กระดาษใบแจ้งหนี้พร้อมกระดาษสำรอง 5%	314,447	ฉบับ	0.63	36	1
18	กระดาษ A4	5	รีม	100	36	26
19	ค่าอุปกรณ์สำนักงานอื่น ๆ	1	เหมาจ่าย	3,000	36	26
20	ค่าตรวจเยี่ยมประปา	4	ครั้ง/ปี	1,500	3	26
21	ค่าฝึกอบรม/ประชุม	4	ครั้ง/ปี	1,000	3	26
22	ค่าเช่าสำนักงานกลาง	1	ห้อง	5,000	36	1
23	ค่าสัญญาณ GPRS	100	เครื่อง	500	36	1
รวมทั้งหมด (ลำดับที่ 1-22)						
24	ค่าค่าไรและ ความเสี่ยงจากการดำเนินงาน 3 %	3	%			
รวมทั้งสิ้น (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)						
25	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	7	%			
รวมทั้งสิ้น (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)						
					76,934,768	7.136
					2,308,043	0.214
					79,242,811	7.350
					5,546,997	0.515
					84,789,808	7.865

หมายเหตุ ราคาอาจปรับเปลี่ยนได้ตามความเหมาะสม โดยขึ้นอยู่กับเครื่องมือที่ใช้มาตรฐาน อุปกรณ์ประกอบรวมทั้งรายการอื่นๆ และจำนวนผู้ใช้น้ำ